

# Olsen & Pedersen Stål A/S

Thorsvej 23, 4100 Ringsted  
CVR-nr. 10 05 98 44

## Årsrapport for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 16.12.20

Maud Transbøl  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 24

---

---

**Selskabet**

---

Olsen & Pedersen Stål A/S  
Thorsvej 23  
4100 Ringsted  
Telefon: 57 61 37 27  
E-mail: op@opstaal.dk  
Hjemsted: Ringsted  
CVR-nr.: 10 05 98 44  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Direktør Niels Arthur Olsen

---

**Bestyrelse**

---

Maud Transbøl, formand  
Direktør Niels Arthur Olsen  
Knud Svendsen  
Thor Mai Hauberg

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20 for Olsen & Pedersen Stål A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ringsted, den 16. december 2020

**Direktionen**

Niels Arthur Olsen  
Direktør

**Bestyrelsen**

Maud Transbøl  
Formand

Niels Arthur Olsen  
Direktør

Knud Svendsen

Thor Mai Hauberg

## Til kapitalejeren i Olsen & Pedersen Stål A/S

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Olsen & Pedersen Stål A/S for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.20 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.19 - 30.06.20 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet er en ordreproducerende virksomhed, der beskæftiger sig med konstruktion og fremstilling af stålkonstruktioner samt montering og elektropløring.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.19 - 30.06.20 udviser et resultat på DKK -1.418.642 mod DKK 1.317.018 for tiden 01.07.18 - 30.06.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.684.592. Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Selskabets drift var i første halvår af 2020 i betydelig grad påvirket af spredningen af coronavirus (COVID-19). Mange af selskabets kunder i pharma- og fødevarerindustrien lukkede delvist ned i en periode og indførte efterfølgende skærpede procedurer for eksempelvis adgangsforhold og antal medarbejdere på en plads. Nævnte forhold har ført til reduceret omsætning og lavere dækningsgrad. Som følge af situationen har selskabet tilpasset arbejdsstyrken og indført sikkerhedsprocedurer hos de relevante kunder. Selskabets medarbejdere har i meget begrænset omfang været ramt af coronasmitten. Selskabet har ansøgt om COVID-kompensation for faste omkostninger. Der i årsrapporten indregnet en refusion for faste omkostninger på tkr. 497 som vedrører regnskabsåret.

### Forventet udvikling

Selskabet udtrykte i årsrapporten for 2018/19 forventninger om et positivt resultat for 2019/20. Der er realiseret et underskud, hvilket kan tilskrives effekten af COVID-19 samt det forhold at selskabet har realiseret en væsentlig lavere indtjening på enkelte større afsluttede projekter.

Selskabet forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2020/21.

### Efterfølgende begivenheder

Majoriteten af selskabets kunder har fortsat gældende restriktioner som følge af COVID-19, hvilket kræver særlige forholdsregler ved arbejdets udførelse – typisk med lavere DG til følge. Det er ledelsens forventning, at situationen vil fortsætte ind i Q1 af 2021.

Selskabet har efter regnskabsårets udløb oplevet en gradvis normalisering af markedet med stigende omsætning og en forbedret beskæftigelse. Likviditetsmæssigt vurderes selskabets beredskab at være tilstrækkeligt, og selskabets samarbejde med kreditinstitutter fortsætter uændret.

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet øvrige betydningsfulde hændelser.



## Resultatopgørelse

Note		2019/20 DKK	2018/19 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.035.057</b>	<b>9.249.434</b>
	Distributionsomkostninger	-1.440.117	-1.465.111
	Administrationsomkostninger	-5.766.259	-5.522.178
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-1.171.319</b>	<b>2.262.145</b>
3	Finansielle indtægter	64.536	63.636
	Finansielle omkostninger	-653.798	-572.866
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.760.581</b>	<b>1.752.915</b>
	Skat af årets resultat	341.939	-435.897
	<b>Årets resultat</b>	<b>-1.418.642</b>	<b>1.317.018</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-1.418.642	1.317.018
	<b>I alt</b>	<b>-1.418.642</b>	<b>1.317.018</b>

<b>AKTIVER</b>		30.06.20	30.06.19
		DKK	DKK
Note			
	Grunde og bygninger	6.771.551	6.852.914
	Produktionsanlæg og maskiner	409.106	416.780
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.331.285	1.408.104
<b>4</b>	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.511.942</b>	<b>8.677.798</b>
	Deposita	0	24.180
	<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>0</b>	<b>24.180</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.511.942</b>	<b>8.701.978</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	578.488	468.825
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>578.488</b>	<b>468.825</b>
<b>5</b>	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.488.571	1.107.120
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.204.441	11.879.045
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.058.133	957.152
	Andre tilgodehavender	1.102.038	84.279
	Periodeafgrænsningsposter	530.835	598.246
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>7.384.018</b>	<b>14.625.842</b>
<b>6</b>	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>4.368.126</b>	<b>10.688.908</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>12.330.632</b>	<b>25.783.575</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>20.842.574</b>	<b>34.485.553</b>

	30.06.20	30.06.19
Note	DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>		
Selskabskapital	500.000	500.000
Reserve for opskrivninger	720.720	729.004
Overført resultat	3.463.872	4.874.230
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.684.592</b>	<b>6.103.234</b>
Hensættelser til udskudt skat	531.126	873.057
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>531.126</b>	<b>873.057</b>
7 Ansvarlig lånekapital	1.700.000	1.700.000
7 Gæld til realkreditinstitutter	2.407.140	2.686.708
7 Gæld til øvrige kreditinstitutter	2.406.288	2.840.317
7 Anden gæld	1.899.146	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.412.574</b>	<b>7.227.025</b>
7 Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	852.562	433.799
Modtagne forudbetalinger fra kunder	243.660	243.660
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.173.693	12.607.478
Selskabsskat	0	6.202
Anden gæld	3.944.367	6.991.098
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.214.282</b>	<b>20.282.237</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>15.626.856</b>	<b>27.509.262</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.842.574</b>	<b>34.485.553</b>

8 Eventualforpligtelser

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitaloppgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivning er	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitaloppgørelse for 01.07.19 - 30.06.20				
Saldo pr. 01.07.19	500.000	729.004	4.874.230	6.103.234
Afskrivninger i året	0	-8.284	0	-8.284
Af- og nedskrivninger i året	0	0	8.284	8.284
Forslag til resultatdisponering	0	0	-1.418.642	-1.418.642
Saldo pr. 30.06.20	500.000	720.720	3.463.872	4.684.592

### 1. Særlige poster

Særlige poster er indtægter og omkostninger, der er særlige på grund af deres størrelse og art. Der har i regnskabsåret været følgende særlige poster:

Særlige poster:	Indregnet i resultatopgørelsen under:	2019/20 DKK	2018/19 DKK
COVID-19 omkostnings- kompensation	Andre driftsindtægter (Bruttofortjeneste)	496.941	0

### 2. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	45	47
--	----	----

### 3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	39.915	35.377
Øvrige finansielle indtægter	24.621	28.259
I alt	64.536	63.636

**4. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.19	7.057.564	2.476.841	5.904.702
Tilgang i året	0	0	154.575
Kostpris pr. 30.06.20	7.057.564	2.476.841	6.059.277
Opskrivninger pr. 01.07.19	1.062.069	0	0
Opskrivninger pr. 30.06.20	1.062.069	0	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.19	-1.266.719	-2.060.061	-4.496.598
Afskrivninger i året	-81.363	-7.674	-231.394
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.20	-1.348.082	-2.067.735	-4.727.992
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.20	6.771.551	409.106	1.331.285
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 30.06.20	5.847.552	409.106	1.331.285

	30.06.20	30.06.19
	DKK	DKK

### 5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning	2.346.000	1.312.800
Acontofaktureringer	-857.429	-205.680
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.488.571	1.107.120

### 6. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter bankindestående på t.DKK 427, som er deponeret vedrørende arbejdsgarantier. Beløbet udbetales først ved garantiernes udløb.

### 7. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.20	Gæld i alt 30.06.19
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.700.000	1.700.000
Gæld til realkreditinstitutter	279.567	1.229.615	2.686.707	2.959.715
Gæld til øvrige kreditinstitutter	572.995	0	2.979.283	3.001.109
Anden gæld	0	525.764	1.899.146	0
I alt	852.562	1.755.379	9.265.136	7.660.824

## 8. Eventualforpligtelser

### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 21 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 29,6, i alt t.DKK 628.

### *Garantiforpligtelser*

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier på t.DKK 1.832 gennem Nordea Bank..

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 2.687 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 6.772.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter er der udstedt ejerpantebrev på i alt t.DKK 2.750, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 6.772.

Herudover er der til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter udstedt løsørejerpantebrev på t.DKK 300 der giver pant i personbil, hvis bogførte værdi udgør t.DKK 226.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter er der givet virksomhedspant på t.DKK 8.500 omfattende driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og simple fordringer/varedebitorer.



## 10. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelse vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

**Nettoomsætning**

Entreprisekontrakter, hvor der leveres anlæg med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

**Produktionsomkostninger**

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

**Distributionsomkostninger**

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampagner m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

**Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	50	50
Produktionsanlæg og maskiner	10	15
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0-15

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger****Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

**10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger og tillæg af historiske opskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmæssige omkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

## 10. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gæl-

**10. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

dens pålydende værdi.

**Modtagne forudbetalinger fra kunder**

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.